⾮鉄⾦属・プラスチック向け
2枚刃ロングネックボール
 φ0.5~12
2枚刃ロングネックコーナーラジアス
 φ1~12
2枚刃スクエア φ1~12
SUPER-DLC
型番 R 刃径 刃⻑ ⾸下⻑ 全⻑ 定価（￥） 型番 R 刃径 刃⻑ ⾸下⻑ 全⻑ 定価（￥）

２枚刃ロングネックボールエンドミル
CRS2LB
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.338
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
＞
HM DLC
R
型番 ボール半径 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LB005-2 R.0.25 0.5 4 0.5 2 45 0.45 10°/20°  9,180 ●
CRS2LB005-4 R0.25 0.5 4 0.5 4 45 0.45 10°/20°  9,180
CRS2LB005-6 R0.25 0.5 4 0.5 6 45 0.45 10°/20°  9,700
CRS2LB005-8 R0.25 0.5 4 0.5 8 45 0.45 10°/20°  9,700
CRS2LB005-10 R0.25 0.5 4 0.5 10 45 0.45 10°/20°  9,700
CRS2LB006-2 R0.3 0.6 4 0.6 2 45 0.55 10°/20°  9,180
CRS2LB006-4 R0.3 0.6 4 0.6 4 45 0.55 10°/20°  9,180 ●
CRS2LB006-6 R0.3 0.6 4 0.6 6 45 0.55 10°/20°  9,180
CRS2LB006-8 R0.3 0.6 4 0.6 8 45 0.55 10°/20°  9,700
CRS2LB006-10 R0.3 0.6 4 0.6 10 45 0.55 10°/20°  9,700
CRS2LB008-4 R0.4 0.8 4 0.8 4 45 0.75 10°/20°  8,900
CRS2LB008-6 R0.4 0.8 4 0.8 6 45 0.75 10°/20°  8,900
CRS2LB008-8 R0.4 0.8 4 0.8 8 45 0.75 10°/20°  8,900 ●
CRS2LB008-10 R0.4 0.8 4 0.8 10 45 0.75 10°/20°  9,420
CRS2LB008-12 R0.4 0.8 4 0.8 12 45 0.75 10°/20°  9,420
CRS2LB010-4 R0.5 1.0 4 1 4 45 0.95 10°/20°  8,400
CRS2LB010-6 R0.5 1.0 4 1 6 45 0.95 10°/20°  8,400 ●
CRS2LB010-8 R0.5 1.0 4 1 8 45 0.95 10°/20°  8,400
CRS2LB010-10 R0.5 1.0 4 1 10 45 0.95 10°/20°  8,400
CRS2LB010-12 R0.5 1.0 4 1 12 45 0.95 10°/20°  8,400
▶
329
SU
EP

▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
▶   特殊なテーパーネック形状により特に 0.5r 以下の工具にお
いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックボールエンドミル
CRS2LB
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.338
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
＞
HM DLC
▶
型番 ボール半径 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LB015-6 R0.75 1.5 4 1.5 6 45 1.45 15°  8,400
CRS2LB015-8 R0.75 1.5 4 1.5 8 45 1.45 15°  8,400
CRS2LB015-10 R0.75 1.5 4 1.5 10 45 1.45 15°  8,400 ●
CRS2LB015-12 R0.75 1.5 4 1.5 12 45 1.45 15°  8,400
CRS2LB015-16 R0.75 1.5 4 1.5 16 50 1.45 15°  8,400
CRS2LB020-6 R1.0 2.0 4 3 6 45 1.95 15°  7,890
CRS2LB020-8 R1.0 2.0 4 3 8 45 1.95 15°  7,890
CRS2LB020-10 R1.0 2.0 4 3 10 45 1.95 15°  8,400
CRS2LB020-12 R1.0 2.0 4 3 12 45 1.95 15°  8,400 ●
CRS2LB020-16 R1.0 2.0 4 3 16 50 1.95 15°  8,400
CRS2LB030-10 R1.5 3.0 6 4 10 50 2.85 15°  8,900
CRS2LB030-12 R1.5 3.0 6 4 12 50 2.85 15°  8,900
CRS2LB030-16 R1.5 3.0 6 4 16 60 2.85 15°  8,900 ●
CRS2LB030-20 R1.5 3.0 6 4 20 60 2.85 15°  9,420
CRS2LB040-10 R2.0 4.0 6 5 10 50 3.85 15°  8,160
CRS2LB040-12 R2.0 4.0 6 5 12 50 3.85 15°  8,900 ●
CRS2LB040-16 R2.0 4.0 6 5 16 60 3.85 15°  8,900
CRS2LB040-20 R2.0 4.0 6 5 20 60 3.85 15°  9,420
CRS2LB040-25 R2.0 4.0 6 5 25 60 3.85 15°  9,420
CRS2LB060-20 R3.0 6.0 6 8 20 60 5.85 15°  8,900 ●
330
SU
EPR-PLU
S

いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックボールエンドミル
CRS2LB
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.338
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
＞
HM DLC
サイズ ボール公差 刃径公差 シャンク径公差
up to R3 ±0.005 0 ~ -0.012
h6
over R3 ±0.010 0 ~ -0.015
型番 ボール半径 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LB060-30 R3.0 6.0 6 8 30 90 5.85 15°  9,940
CRS2LB080-20 R4.0 8.0 8 10 20 70 7.7 15°  14,230 ●
CRS2LB100-25 R5.0 10.0 10 12 25 80 9.7 15°  19,780 ●
CRS2LB120-25 R6.0 12.0 12 14 25 80 11.7 15°  24,890 ●
R
331
SU
EP

炭素鋼 合金鋼 プリハードン鋼 焼入鋼 高焼入鋼 銅 グラファイト 鋳鉄 アルミニウム ステンレス鋼 チタン
~HB225 HB225~325 HRc30~40 HRc40~45 HRc45~55 HRc55~70
● ○
SUPER-DLC
▶   非常に高品質なDLC コーティング。
▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
２枚刃ボールエンドミル
CRS2BE
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.338
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
型番 ボール半径 刃径 シャンク径 刃長 全長 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2BE010 R0.5 1.0 6 2.5 50 15°  7,890
CRS2BE015 R0.75 1.5 6 4 50 15°  7,890
CRS2BE020 R1.0 2.0 6 5 50 15°  7,890
CRS2BE030 R1.5 3.0 6 8 60 15°  8,160
CRS2BE040 R2.0 4.0 6 8 70 15°  8,400
CRS2BE050 R2.5 5.0 6 12 90 15°  9,700
CRS2BE060 R3.0 6.0 6 12 90 -  9,700
CRS2BE080 R4.0 8.0 8 16 100 -  15,290
CRS2BE100 R5.0 10.0 10 20 100 -  20,450
CRS2BE120 R6.0 12.0 12 25 110 -  26,630
HM DLC
サイズ ボール公差 刃径公差 シャンク径公差
up to R3
±0.005

● ○
SUPER-DLC
▶   非常に高品質なDLC コーティング。
▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
▶   特殊なテーパーネック形状により特に 0.5r 以下の工具にお
いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックコーナーラジアスエンドミル
CRS2LR
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.339
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
型番 ｺー ﾅー ﾗｼ゙ ｱｽ 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LR010-0.1-4 R0.1 1.0 4 1.5 4 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LR010-0.1-6 R0.1 1.0 4 1.5 6 45 0.95 10°/20°  6,280 ●
CRS2LR010-0.1-8 R0.1 1.0 4 1.5 8 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LR010-0.2-4 R0.2 1.0 4 1.5 4 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LR010-0.2-6 R0.2 1.0 4 1.5 6 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LR010-0.2-8 R0.2 1.0 4 1.5 8 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LR015-0.1-6 R0.1 1.5 4 2.3 6 45 1.45 10°/20°  6,280 ●
CRS2LR015-0.1-8 R0.1 1.5 4 2.3 8 45 1.45 10°/20°  6,280
CRS2LR015-0.1-10 R0.1 1.5 4 2.3 10 45 1.45 10°/20°  6,280
CRS2LR015-0.2-6 R0.2 1.5 4 2.3 6 45 1.45 10°/20°  6,280
CRS2LR015-0.2-8 R0.2 1.5 4 2.3 8 45 1.45 10°/20°  6,280
CRS2LR015-0.2-10 R0.2 1.5 4 2.3 10 45 1.45 10°/20°  6,280
CRS2LR020-0.2-8 R0.2 2.0 4 3 8 45 1.95 15°  6,280
CRS2LR020-0.2-10 R0.2 2.0 4 3 10 45 1.95 15°  6,280 ●
CRS2LR020-0.2-12 R0.2 2.0 4 3 12 45 1.95 15°  6,280
CRS2LR020-0.5-8 R0.5 2.0 4 3 8 45 1.95 15°  6,280
CRS2LR020-0.5-10 R0.5 2.0 4 3 10 45 1.95 15°  6,280
CRS2LR020-0.5-12 R0.5 2.0 4 3 12 45 1.95 15°  6,280
CRS2LR030-0.2-10 R0.2 3.0 6 4.5 10 50 2.85 15°  6,780
CRS2LR030-0.2-12 R0.2 3.0 6 4.5 12 50 2.85 15°  6,780
~ ~
HM 0.010 0.015
DLC
▶

▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
▶   特殊なテーパーネック形状により特に 0.5r 以下の工具にお
いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックコーナーラジアスエンドミル
CRS2LR
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.339
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
~ ~
HM 0.010 0.015
DLC
型番 ｺー ﾅー ﾗｼ゙ ｱｽ 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LR030-0.2-16 R0.2 3.0 6 4.5 16 60 2.85 15°  6,780
CRS2LR030-0.3-10 R0.3 3.0 6 4.5 10 50 2.85 15°  6,780
CRS2LR030-0.3-12 R0.3 3.0 6 4.5 12 50 2.85 15°  6,780
CRS2LR030-0.3-16 R0.3 3.0 6 4.5 16 60 2.85 15°  6,780 ●
CRS2LR040-0.2-12 R0.2 4.0 6 6 12 50 3.85 15°  6,780 ●
CRS2LR040-0.2-16 R0.2 4.0 6 6 16 60 3.85 15°  6,780
CRS2LR040-0.2-20 R0.2 4.0 6 6 20 60 3.85 15°  6,780
CRS2LR040-0.5-12 R0.5 4.0 6 6 12 50 3.85 15°  6,780
CRS2LR040-0.5-20 R0.5 4.0 6 6 20 60 3.85 15°  6,780
CRS2LR060-0.3-20 R0.3 6.0 6 9 20 60 5.85 15°  6,780
CRS2LR060-0.5-20 R0.5 6.0 6 9 20 60 5.85 15°  6,780 ●
CRS2LR060-1-20 R1.0 6.0 6 9 20 60 5.85 15°  6,780
CRS2LR080-0.3-25 R0.3 8.0 8 12 25 65 7.7 45°  10,680
CRS2LR080-0.5-25 R0.5 8.0 8 12 25 65 7.7 45°  10,680 ●
CRS2LR080-1-25 R1.0 8.0 8 12 25 65 7.7 45°  10,680 ●
CRS2LR100-0.5-30 R0.5 10.0 10 15 30 70 9.7 45°  14,060
CRS2LR100-1-30 R1.0 10.0 10 15 30 70 9.7 45°  14,060 ●
CRS2LR120-0.5-32 R0.5 12.0 12 18 32 80 11.7 45°  18,470
CRS2LR120-1-32 R1.0 12.0 12 18 32 80 11.7 45°  18,470 ●
サイズ ボール公差 刃径公差 シャンク径公差
up to Ø6 ±0.010 0 ~ -0.012
h6
over Ø6 ±0.015 0 ~ -0.015

▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
▶   特殊なテーパーネック形状により特に 0.5r 以下の工具にお
いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックスクエアエンドミル
CRS2LS
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.340
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
型番 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LS005-2 0.5 4 0.7 2 45 0.45 10°/20°  6,780
CRS2LS005-4 0.5 4 0.7 4 45 0.45 10°/20°  6,780
CRS2LS005-6 0.5 4 0.7 6 45 0.45 10°/20°  6,780
CRS2LS005-8 0.5 4 0.7 8 45 0.45 10°/20°  6,780
CRS2LS005-10 0.5 4 0.7 10 45 0.45 10°/20°  6,780
CRS2LS006-2 0.6 4 0.9 2 45 0.55 10°/20°  6,780
CRS2LS006-4 0.6 4 0.9 4 45 0.55 10°/20°  6,780
CRS2LS006-6 0.6 4 0.9 6 45 0.55 10°/20°  6,780
CRS2LS006-8 0.6 4 0.9 8 45 0.55 10°/20°  6,780
CRS2LS006-10 0.6 4 0.9 10 45 0.55 10°/20°  6,780
CRS2LS008-4 0.8 4 1.2 4 45 0.75 10°/20°  6,550
CRS2LS008-6 0.8 4 1.2 6 45 0.75 10°/20°  6,550
CRS2LS008-8 0.8 4 1.2 8 45 0.75 10°/20°  6,550
CRS2LS008-10 0.8 4 1.2 10 45 0.75 10°/20°  6,780
CRS2LS008-12 0.8 4 1.2 12 45 0.75 10°/20°  6,780
CRS2LS010-4 1.0 4 1.5 4 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LS010-6 1.0 4 1.5 6 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LS010-8 1.0 4 1.5 8 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LS010-10 1.0 4 1.5 10 45 0.95 10°/20°  6,280
CRS2LS010-12 1.0 4 1.5 12 45 0.95 10°/20°  6,280
HM DLC
▶
335
SU

▶   非常に高品質なDLC コーティング。
▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
▶   特殊なテーパーネック形状により特に 0.5r 以下の工具にお
いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックスクエアエンドミル
CRS2LS
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.340
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
HM DLC
▶
型番 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LS015-6 1.5 4 2.3 6 45 1.45 15°  6,280
CRS2LS015-8 1.5 4 2.3 8 45 1.45 15°  6,280
CRS2LS015-10 1.5 4 2.3 10 45 1.45 15°  6,280
CRS2LS015-12 1.5 4 2.3 12 45 1.45 15°  6,280
CRS2LS015-16 1.5 4 2.3 16 50 1.45 15°  6,280
CRS2LS020-8 2.0 4 3 8 45 1.95 15°  6,280
CRS2LS020-10 2.0 4 3 10 45 1.95 15°  6,280
CRS2LS020-12 2.0 4 3 12 45 1.95 15°  6,280
CRS2LS020-16 2.0 4 3 16 50 1.95 15°  6,280
CRS2LS030-8 3.0 6 4.5 8 50 2.85 15°  5,240
CRS2LS030-10 3.0 6 4.5 10 50 2.85 15°  6,780
CRS2LS030-12 3.0 6 4.5 12 50 2.85 15°  6,780
CRS2LS030-16 3.0 6 4.5 16 60 2.85 15°  6,780
CRS2LS030-20 3.0 6 4.5 20 60 2.85 15°  7,050
CRS2LS040-10 4.0 6 6 10 50 3.85 15°  5,240
CRS2LS040-12 4.0 6 6 12 50 3.85 15°  6,780
CRS2LS040-16 4.0 6 6 16 60 3.85 15°  6,780
CRS2LS040-20 4.0 6 6 20 60 3.85 15°  7,050
CRS2LS040-25 4.0 6 6 25 60 3.85 15°  7,050
CRS2LS060-20 6.0 6 8 20 60 5.85 15°  6,780
336
SU
EPR-PLU
S

SUPER-DLC
▶   非常に高品質なDLC コーティング。
▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
▶   特殊なテーパーネック形状により特に 0.5r 以下の工具にお
いて、剛性の向上、ビビりの低減を実現。
２枚刃ロングネックスクエアエンドミル
CRS2LS
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.340
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
HM DLC
型番 刃径 シャンク径 刃長 首下長 全長 首径 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2LS060-30 6.0 6 8 30 90 5.85 15°  8,160
CRS2LS080-20 8.0 8 12 20 70 7.7 45°  9,220
CRS2LS100-25 10.0 10 15 25 80 9.7 45°  12,700
CRS2LS120-25 12.0 12 18 25 80 11.7 45°  16,340
サイズ 刃径公差 シャンク径公差
up to Ø6 0 ~ -0.012
h6
over Ø6 0 ~ -0.015

▶   非常に高品質なDLC コーティング。
▶   銅、銅合金等の非鉄金属、グラファイト、GFRP に最適。
▶   優れた切削性により鏡面仕上げを実現
２枚刃スクエアエンドミル
CRS2SE
ボール
コーナーラジアス
スクエア P.340
シリーズ
単位(mm) Unit : mm
サイズ 刃径公差 シャンク径公差
up to Ø6 0 ~ -0.012
h6
over Ø6 0 ~ -0.015
型番 刃径 シャンク径   刃長  全長 テーパー半角 定価 在庫品
CRS2SE010 1.0 6 2.5 50 15°  4,980
CRS2SE015 1.5 6 4 50 15°  4,980
CRS2SE020 2.0 6 6 50 15°  4,980
CRS2SE025 2.5 6 8 50 15°  5,240
CRS2SE030 3.0 6 10 50 15°  5,240 ●
CRS2SE040 4.0 6 12 50 15°  5,240
CRS2SE050 5.0 6 15 60 15°  5,760
CRS2SE060 6.0 6 15 60 -  5,760
CRS2SE080 8.0 8 20 65 -  8,870
CRS2SE100 10.0 10 25 70 -  11,970
CRS2SE120 12.0 12 30 80 -  15,640
HM DLC
SU
EPR-PLU
S